
بازتاب مصاحبه تلویزیونی فتح الله زاده

نگرانی هواداران استقلال از ادامه جنگ رسانه ای
پیش از آنکه علی فتح الله زاده دوباره 
در یک برنامه تلویزیونی دیده شود، 
هواداران این باشگاه در فضای مجازی 
نسبت به حضور پرتعداد آقای مدیر در 
برنامه های تلویزیونی انتقاد می کردند و 
از او می خواستند برای مدتی مصاحبه ای 
در رسانه های تصویری انجام ندهد تا 
احیاناً برای این باشگاه حاشیه ای ایجاد 
نشود، اما این انتقاد ها منجر به تغییر 
رویه آقای مدیر نشد و فتح الله زاده بار 
دیگر در یک برنامه تلویزیونی حاضر 
شد و عاوه بر اینکه اظهارات متعددی 
علیه آجورلو انجام داد، صحبت هایی هم 
درباره حسینی به زبان آورد که ساعاتی بعد 
باشگاه ناچار شد این صحبت ها را به نوعی 

تعدیل کند. حضور دوباره مدیرعامل 
استقال در برنامه تلویزیونی حالا دوباره 
به یک سوژه داغ میان استقالی ها تبدیل 
شده و آنها از خودشان می پرسند که چرا 
آقای مدیر با وجود آنکه هواداران بار ها از 
او خواسته اند در برنامه های تلویزیونی 
حاضر نشود و کمتر صحبت کند، به این 
توصیه ها توجهی نمی کند؟! هواداران 
استقال نگرانند که اگر در روز های آتی 
بار دیگر آجورلو صحبت هایی انجام 
دهد، دوباره فتح الله زاده هوس رفتن به 
برنامه های تلویزیونی به سرش بزند و برای 

این باشگاه حاشیه هایی به وجود آید.
آیا رویه آقای مدیر در استقال تغییر 
خواهد کرد یا اینکه همچنان شاهد 

حضور متعدد آقای مدیر در برنامه های 
رسانه ای  جنگ  ادامه  و  تلویزیونی 

خواهیم بود.

قول مدیران استقلال

پنجره نقل و 
انتقالات باز می شود

مدیران باشگاه استقلال قول 
داده اند در روزهای آتی پنجره 
نقل و انتقالات این باشگاه باز 
شود. در صحبت های اخیر 
فتح الله زاده به پرونده میلیچ 
و پین اشاره شده که قرار است 
مسئولان امور مالی باشگاه 
پیگیر  یت  جد با  ل  ستقلا ا
وضعیت پرداختی به این دو 

باشند. 
چند روز پیش فتح الله زاده اعلام 
کرد از سرنوشت پرداختی به 
میلیچ اطلاعی در دست نیست! 
البته استقلال پرونده بزرگ تری 
را هم پیش رو دارد و مشخص 
مل  چرا مدیرعا که  نیست 
استقلال در تازه ترین اظهارات 
خود اشاره ای به این موضوع 
نکرده و درباره اینکه باشگاه 
استقلال چه برنامه ای برای 
پرداخت بدهی استراماچونی 
دارد، حرفی نزده است. احتمال 
دارد باشگاه استقلال به طور 
چراغ خاموش از استراماچونی 
زمان جدیدی گرفته تا در برهه 
دیگری نسبت به پرداخت 
بدهی این مربی ایتالیایی اقدام 

کند.

 
ماجرایی که به گوش 

ساپینتو هم رسید

نارضایتی هواداران 
از مهری

یکی از بازیکنانی که به شدت 
مورد انتقاد هواداران استقلال 
قرار دارد، سعید مهری است. 
بازیکنی که در هفته های اخیر 
هیچ کمکی به استقلال نکرده 
است. هواداران استقلال اعتقاد 
دارند بازیکنانی باید در ترکیب 
استقلال بازی کنند که از آمادگی 

کافی برخوردار باشند. 
این انتقادات به گوش سرمربی 
گر  استقلال هم رسیده و ا
ساپینتو بتواند گزینه ای را برای 
خط میانی بیابد مهری را در 
ترکیب اصلی قرار نخواهد داد. 
مشکل ساپینتو در بازی با 
تراکتور تعدد مصدومان است 
و به همین دلیل نمی تواند 
 روی انتخاب ترکیب ریسک 

کند.

 
جذب هافبک بازیساز 

ضروری است

روشن: بازیکنان 
استقلال صبور باشند

واکنش حسن روشن به ماجرای 
کم کاری بازیکنان در بازی با 
تراکتور، این جملات است: 
»هوادار در گرما و سرما در کنار 
تیم است و حق خود می داند تا از 
بازیکن بخواهد بهترین عملکرد 
خود را در زمین داشته باشد. اگر 
هوادار تقصیرکار باشد و خواسته 
معقولی داشته باشد هم بهتر 
است بازیکنان صبورتر باشند و 
آنها را تحت هر شرایطی طرفدار 

تیم بدانند. 
با یک شکست در کشورهای 
دیگر به ندرت هواداران اعتراض 
می کنند ولی حالا که اعتراض 
شده باید شرایط را مدیریت کرد 
تا هوادار به تیم دلگرم شود. 
حتی می توان عذرخواهی کرد تا 
برای تیم حاشیه ایجاد نشود.« 
روشن درباره مشکلات فنی هم 
گفت: »اگر هافبک بازیگردان 
در نقل و انتقالات جذب شود 
صددرصد مشکلات تیم تا 

حدود زیادی رفع می شود. 
متأسفانه در فوتبال ایران هافبک 
طراح کم داریم و یکی دو تیم 
چنین بازیکنی را در اختیار دارند 
که بعضاً بازیکنان داخلی هم 
نیستند. بیشتر هافبک های 
ه  جنگند و  فعی  ا تد نی  یرا ا

» . هستند

ارسلان مطهری

گیتاریست در ترکیب

ارسان مطهری همان بازیکنی است که بارها به این نکته اشاره کرده 
که از بچگی عاشق استقال بوده است و این دوست داشتن خود را 
بارها ثابت کرده است. این بازیکن که به گیتاریست معروف است، این 
روزها مورد توجه ساپینتو است و در ترکیب اصلی استقال از او استفاده 
می شود. ارسان در بازی جام حذفی مقابل تراکتور یکی از بازیکنان 

اصلی استقال خواهد بود.

علی امیری

مسئولیت جدید

علی امیری بعد از مدت ها دوباره توسط علی فتح الله زاده به استقال 
برگشت و حالا توسط مدیرعامل استقال به عنوان مسئول کمیته صدور 
مجوز حرفه ای انتخاب شده است و باید در این زمینه به استقال کمک 
کند. امیری در سال هایی که امیدوار رضایی رئیس هیأت مدیره استقال 
بود به عنوان معاون باشگاه استقال در کنار امیدوار حضور داشت و به 

رئیس هیأت مدیره کمک می کرد.

محمد حسین مرادمند

بازگشت از دو هفته بعد

 محمد حسین مرادمند مصدوم است و این روزها به دنبال مداوای 
مصدومیت خودش است. مرادمند فعاً نمی تواند برای استقال بازی 
کند و در حالی که عارف غامی نیز مصدوم است، سیاوش یزدانی در 
کنار داسیلوا زوج خط دفاع استقال است. این طور که گفته می شود 
مرادمند از هفته هفدهم قادر به بازی کردن است و با این اوصاف بازی 

با سپاهان را نیز از دست می دهد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش

ایمان گودرزی
خبرنگار

 zسوژه

استقلال ازبازی لیگ درس گرفت

تمرین روی ضدحملات تراکتور
دربازی هفته پانزدهم مقابل تراکتور 
خط دفاع استقلال روی ضدحملات 
تراکتور عملکرد مطلوبی نداشت و 
ناهماهنگ عمل کرد. این وضعیت 
ممکن است نشات گرفته از نا آشنایی 
با تاکتیک های خمز باشد. مردی 
که تازه به تبریز رفته و همتایانش 
گاهی ندارند.  از تفکرات او چندان آ
بدون شک یکی از مهم ترین دلایل 
شکست استقلال مقابل تیم خمز 
همین نا آشنایی بود اما در بازی 
پنجشنبه مقابل تراکتور داستان کاملا 
متفاوت است و ساپینتو به خوبی با 
افکار خمز و شکل بازی تیمش آشنایی 
دارد و می داند که این بار باید با چه 
تدابیری این تیم را شکست دهد. 

یکی از نکاتی که سرمربی استقلال 
درجریان تمرینات روزهای اخیر به آن 
اشاره کرده تمرکز روی ضد حملات 
حریف است. درهمین راستا ساپینتو 
تمریناتی هم برای مدافعان تیمش 
درنظر گرفته تا زمانی که درحال اجرای 
تاکتیک های هجومی خود هستند روی 
ضدحملات حریف غافلگیر نشوند 
و با هماهنگی کافی به زمین خود 
برگردند. قرار است مسئولیت ویژه ای 
برای بازیکنانی که قرار است به عنوان 
دفاع راست و دفاع چپ ایفای نقش 
کنند، درنظر گرفته شود تا آنها در 
بازگشت ها دچار مشکل نشوند و به 
خوبی بتوانند مقابل حملات حریف 

ایستادگی کنند.

 zخبر ومصاحبه

با پایان نیم فصل اول زمان بررسی 
عملکرد تیم ها و بررسی آمار و ارقام 
15 بازی اول فرا رسیده است و با هم 
می خواهیم نگاهی به تغییرات تیم 

ساپینتو در این بازی ها بیندازیم. 
با مرور بازی های استقلال از هفته 
اول تا پایان هفته پانزدهم نکات 
قابل توجهی را از استقلال ساپینتو 
متوجه خواهیم شد. مهم ترین نکته 
سرگیجه ساپینتو در انتخاب سیستم 
و بازیکنان از شروع بازی از هفته اول 
تا هفته پانزدهم لیگ برتر است، 
مرد پرتغالی با گذشت نیم فصل از 
لیگ بیست و دوم هنوز به ترکیب 

مورد اعتماد و مشخص خودش 
نرسیده و به ناچار راه های مختلف 
را برای رسیدن به مقصودش امتحان 
می کند. ساپینتو در اوایل فصل حتی 
نمی دانست از چه سیستمی برای ورود 
تیمش به زمین استفاده کند گاهی 3 
دفاع و گاهی 4 دفاع نشان دهنده این 
بود که مرد پرتغالی با مشکل جدی در 

تیمش روبه روست. 
تغییرات ساپینتو از همان بازی دوم 
لیگ در ترکیب تیم آغاز شد و با سه 
تغییر استقلال مقابل ملوان به میدان 
رفت و حتی در نیمه دوم ترکیب تیم 
نیز عوض شد. این تغییرات در طول 
نیم فصل در ترکیب فقط با جایگزینی 
بازیکنان نبود، بلکه به تغییر پست 

بازیکنان نیز مربوط می شد. 
مرد پرتغالی در جست و جوی تیم مد 
نظرش حتی پست های تخصصی 
بازیکنان را نیز تغییر داد، بازیکنی 

مثل کوین یامگا بارها از پست وینگر 
به دفاع و از دفاع به وینگر نقل مکان 
می کرد و در عجیب ترین مورد با 
وجود بازیکنانی مثل جعفر سلمانی و 
ابوالفضل جلالی، ریکاردو ساپینتو در 
یک بازی صالح حردانی را در پست 
دفاع چپ به بازی گرفت که عملکرد 
خوبی را نیز از او شاهد نبودیم و 
چندین اشتباه تأثیرگذار به همراه 
داشت. از خط دفاع یک قدم جلوتر 
که بیاییم به هافبک ها می رسیم که 
شاید مهدی مهدی پور تنها بازیکن 
مورد اعتماد پرتغالی در این خط به 

حساب می آمد. 
به جز مهدی پور دو بازیکن دیگر تیم، 
در این خط دائماً تغییر می کردند و 
همین تغییرات زیاد باعث می شد 
که خط میانی و قلب تیم نتواند 
به آمادگی و هماهنگی کامل برسد 
و استقلال با مشکل بزرگی در 

موقعیت سازی روبه رو شود. سؤالی 
که با دیدن این تغییرات زیاد در تیم 
به وجود می آید این است که نقش 
دستیاران کنار دست ساپینتو در این 
سردرگمی چیست؟ چرا دستیاران 
ایرانی مرد پرتغالی او را در رسیدن 
به ترکیب مد نظر کمک خاصی 
نکردند؟ به هر حال آشنایی بیشتر 
خسرو حیدری با بازیکنان ایرانی 
می تواند چالش های پرتغالی را کمتر 
کند و با وجود اینکه حرف اول و 
آخر در نهایت توسط سرمربی تیم 
زده می شود اما شاید انتظار برود 
که دستیار ایرانی منفعل نباشد و 
بتواند با راهنمایی هایش روی تصمیم 

سرمربی تأثیر بگذارد.
البته اگر از زاویه دیگری این داستان 
را بررسی کنیم نباید همه چیز را گردن 
سرمربی انداخت، بویژه در خط حمله 
عملکرد ناامیدکننده مهاجمان استقلال 

باعث شده که ریکاردو ساپینتو 
گزینه های مختلف را برای رسیدن به 
راه حل مشکل تیمش امتحان کند به 
همین خاطر از انواع و اقسام مدل ها 
در این خط رونمایی کرد. شاید اگر 
بازیکنانی مثل سجاد شهباززاده و 
پیمان بابایی که با انتظارات زیادی 
به استقلال آمدند عملکرد بهتری در 
گلزنی داشتند ساپینتو تصمیمات با 
ثبات تری در این خط می گرفت. به 
گفته بسیاری از کارشناسان نقطه 
ضعف استقلال گلزنی و بازیسازی 
است و این دو خط دقیقاً دو خط 
پرتغییر استقلال در 15 بازی اول فصل 
به حساب می آید. باید منتظر ماند و 
دید اگر پنجره نقل و انتقالاتی استقلال 
برای زمستان باز باشد سران باشگاه و 
کادر فنی چه تدابیری برای تقویت تیم 
و برطرف کردن ابهامات ترکیب در نظر 

خواهند گرفت.

شاید اگر بازیکنانی 
مثل سجاد شهباززاده 

و پیمان بابایی که 
با انتظارات زیادی 
به استقلال آمدند 

عملکرد بهتری 
در گلزنی داشتند 

ساپینتو تصمیمات با 
ثبات تری در این خط 
می گرفت. به گفته 

بسیاری از کارشناسان 
نقطه ضعف استقلال 

گلزنی و بازیسازی 
است و این دو خط 

دقیقاً دو خط پرتغییر 
استقلال در 15 بازی 
اول فصل به حساب 

می آید

استقلال با این همه تغییر به کجا می رود؟

15 بازی بدون ترکیب ثابت


